
ВЕСТИ
Арамильские 11

№29 (1507) 07.06.2023
Официально
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.05.2023 № 377

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
23.07.2018 № 335 «О создании межведомственной Комиссии по рассмотрению заявлений о вы-

даче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных 

аэростатов над территорией Арамильского городского округа, посадку (взлет) на площадки, рас-
положенные в границах Арамильского городского округа, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации»

В соответствие со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с 
кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 23.07.2018 № 335 «О 
создании межведомственной Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на выполне-
ние авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Арамильского 
городского округа, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Арамильского городского 
округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – 
постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арамильского городского округа и 

опубликовать в газете «Арамильские вести».

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского 

городского округа
от 31.05.2023 № 377

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 23.07.2018 
№ 335

Состав 
межведомственной Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Арамильского 

городского округа, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Арамильского городского 
округа, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Председатель комиссии: М.С. Мишарина 
Глава 
Арамильского городского округа 

Заместитель председателя комиссии: П.Н. Никоноров
Заместитель Главы 
Арамильского городского округа 
 
Секретарь комиссии: С.Ф. Биккинин
Директор Муниципального бюджетного учреждения
 «Арамильская Служба Заказчика» 
(по согласованию)

Члены комиссии:

Начальник Юридического отдела Администрации Я.Е. Горбунова 
Арамильского городского округа 

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Л.М. Попова 
Администрации Арамильского городского округа

Начальник Межмуниципального Д.И. Прутьян
отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский» 
(по согласованию)

Председатель Комитета по экономике и Н.М. Шунайлова 
стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа 

Депутат Думы Арамильского городского округа С.Б. Царёв
из числа членов комиссии по городскому хозяйству 
и муниципальной собственности 
Думы Арамильского городского округа

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2023 № 379

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
23.07.2018 № 332 «Об утверждении состава Комиссии по взысканию задолженности за жилищ-
но-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого фонда 

Арамильского городского округа и Положения о работе Комиссии по взысканию задолженности за 
жилищно-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого 

фонда Арамильского городского округа»

В целях организации работы по снижению задолженности за жилищно-коммунальные услуги работ-
ников бюджетных учреждений Арамильского городского округа, в соответствии со статьей 101 Област-
ного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании 
пункта 3.1 Протокола оперативного совещания Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 
18-ОП, руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, а также в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городско-
го округа от 23.07.2018 № 332 «Об утверждении состава Комиссии по взысканию задолженности за 
жилищно-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого фон-
да Арамильского городского округа и Положения о работе Комиссии по взысканию задолженности за 
жилищно-коммунальные услуги работников бюджетных учреждений и муниципального жилого фонда 
Арамильского городского округа», изложив его в новой редакции (прилагается). 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 
 

Приложение к
постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 01.06.2023 № 379

ППриложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 23.07.2018 
№ 332

Состав Комиссии по взысканию задолженности за жилищно-коммунальные услуги работников бюд-
жетных учреждений и муниципального жилого фонда Арамильского городского округа

Мишарина Марина Сергеевна Глава Арамильского городского округа, председатель комиссии;

Никоноров Павел Николаевич Заместитель Главы Арамильского городского округа,
заместитель председателя комиссии;

Котляр Наталья Николаевна Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муници-
пального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказ-

чика», секретарь комиссии 
(по согласованию);

Борисова Лариса Леонидовна Руководитель Арамильского офиса продаж и обслуживания кли-
ентов Западного отделения Свердловского филиала акционерного 
общества «Энергосбыт Плюс», член комиссии (по согласованию);

Клименко Елена Николаевна

Краева Ольга Ивановна

Заместитель Главы Арамильского городского округа, член комис-
сии;

Заместитель генерального директора по экономике и финансам 
акционерного общества «Регионгаз-инвест», член комиссии (по 

согласованию);

Плохих Татьяна Валерьевна Юрисконсульт структурного подразделения «Арамильское» 
акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализа-
ционного хозяйства Свердловской области», член комиссии (по 

согласованию);

Подгорная Светлана Акакиевна Руководитель Арамильского отделения акционерного общества 
«Расчетный центр Урала», член комиссии (по согласованию);

Сыскова Ирина Евгеньевна

Токарева Евгения Сергеевна

Ведущий специалист Отдела по начислению субсидий и ком-
пенсаций Муниципального казенного учреждения «Центр бух-

галтерского сопровождения органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений Арамильского городского округа, 

член комиссии (по согласованию);

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Ара-
мильского городского округа;

Черноколпаков Дмитрий Влади-
мирович

Депутат Думы Арамильского городского округа, член комиссии 
(по согласованию);

Шаршунова Инга Митрофановна Исполняющий обязанности директора Муниципального унитар-
ного предприятия «Арамиль-Тепло» (далее – МУП «Арамиль-

Тепло»), член комиссии (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2023 № 380

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
15.02.2023 № 64 «Об утверждении Состава и Положения о межведомственной комиссии по рас-
смотрению обращений жителей по газификации домовладений, расположенных на территории 

Арамильского городского округа» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, а также в связи с 

кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городско-
го округа от 15.02.2023 № 64 «Об утверждении Состава и Положения о межведомственной комиссии 
по рассмотрению обращений жителей по газификации домовладений, расположенных на территории 
Арамильского городского округа», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение
к постановлению

Администрации Арамильского городского округа
от 01.06.2023 № 380

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 15.02.2023 № 64

Состав 
межведомственной комиссии по рассмотрению обращений жителей по газификации домовладений, 

расположенных на территории Арамильского городского округа

Ф.И.О. Должность/ должность в межведомственной комиссии
Мишарина Марина Сергеевна  Глава Арамильского городского округа, председатель межве-

домственной комиссии;
Никоноров Павел Николаевич Заместитель Главы Арамильского городского округа, замести-

тель председателя межведомственной комиссии
Котляр Наталья Николаевна Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муни-

ципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика», секретарь межведомственной комиссии (по согла-

сованию);
Члены межведомственной комиссии:

Горяченко Галина Викторовна Начальник Отдела образования Арамильского городского окру-
га (по согласованию);


